Κύκλος εργασιών (Καθαρός) 16.541 14.557

Β. ΣΗΜΑΝΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΓΕΓΟΝΟΤΑ

Σε εκτέλεση αποφάσεων της Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων, η διοίκηση της Εταιρείας, προέβη στην αγορά
ιδίων μετοχών. Πιο συγκεκριμένα, στη χρήση 2021 η Εταιρεία απέκτησε συνολικά τετρακόσιες ογδόντα μία
χιλιάδες εβδομήντα δύο (481.072) ίδιες μετοχές και προχώρησε σταδιακά, με βάση απόφαση της Τακτικής
Γενικής Συνέλευσης της 05.05.2021 και τις αντίστοιχες αποφάσεις των Έκτακτων Γενικών Συνελεύσεων των
Μετόχων της 25.06.2021 και 06.10.2021, στην ακύρωση των παραπάνω μετοχών με αντίστοιχη μείωση του
μετοχικού κεφαλαίου συνολικά κατά το ποσό των τριών εκατομμυρίων πεντακοσίων έντεκα χιλιάδων
οκτακοσίων είκοσι πέντε ευρώ και εξήντα λεπτών (€ 3.511.825,60). Σήμερα βρίσκεται σε ισχύ το πρόγραμμα
αγοράς ιδίων μετοχών που εγκρίθηκε με την από 06.10.2021 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης
των Μετόχων, που αφορά την απόκτηση από την Εταιρεία ιδίων μετοχών μέχρι ποσοστού 10% επί του
εκάστοτε καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας, με διάρκεια 12 μηνών από την ημερομηνία

[...]

0,15 €/μετοχή που τελεί υπό την έγκριση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων.

Σημειώνεται ότι η Εταιρεία προέβη στη χρήση 2021 σε διανομή μερίσματος ποσού € 213 ήτοι 0,12 €/μετοχή.

ΣΤ. ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

Το καταβεβλημένο μετοχικό Κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται κατά την 31η Δεκεμβρίου 2021 σε εννέα
εκατομμύρια τετρακόσιες σαράντα επτά χιλιάδες εκατόν πέντε ευρώ και είκοσι λεπτά (€ 9.447.105,20)
διαιρούμενο σε ένα εκατομμύριο διακόσιες ενενήντα τέσσερις χιλιάδες και εκατόν είκοσι τέσσερις (1.294.124)
κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας επτά ευρώ και τριάντα λεπτά (€ 7,30) η κάθε μία.

Τα δικαιώματα των μετόχων της Εταιρείας που πηγάζουν από τη μετοχή της είναι ανάλογα με το ποσοστό
του κεφαλαίου στο οποίο αντιστοιχεί η καταβεβλημένη αξία της μετοχής.

[...]

συμπεριλαμβάνονται στα χρηματοοικονομικά έσοδα στην κατάσταση συνολικού εισοδήματος (σημ. 25).

12. Μετοχικό κεφάλαιο – Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο – Αποθεματικό ιδίων
μετοχών

Το καταβεβλημένο μετοχικό Κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχονταν κατά την 31η Δεκεμβρίου 2020 σε δώδεκα
εκατομμύρια εννιακόσιες πενήντα οκτώ χιλιάδες εννιακόσια τριάντα ευρώ και ογδόντα λεπτά
(€12.958.930,80) διαιρούμενο σε ένα εκατομμύριο επτακόσιες εβδομήντα πέντε χιλιάδες εκατόν ενενήντα
έξι (€1.775.196) κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας επτά ευρώ και τριάντα λεπτά (€ 7,30) η
κάθε μία.

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας, δυνάμει της από 11.06.2019 απόφασής του, εισηγήθηκε προς την
Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της Εταιρείας, κατά την συνεδρίαση της 24.07.2019 την θέσπιση